
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1969 861 Stb. 382

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 8 september 1969, houdende 
wijziging van het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 
1965.

W ij  JULIANA, b u  de gratie G ods, K oningin d er  N ed er
landen, P rinses van O ranje-N assau, en z ., en z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
20 december 1967, nr. B 7/17908, Directie Wetgeving Directe 
Belastingen;

Gelet op de artikelen 33 en 34 van de Wet op de loon
belasting 1964 (Stb. 521);

De Raad van State gehoord (advies van 3 januari 1968, nr. 
50);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Finan
ciën van 1 september 1969, nr. B69/14115, Directie Wetgeving 
Directe Belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
In het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965 (Stb. 202) 1) 

worden de volgende wijzigingen gebracht:
A. 1. In artikel 7 wordt het eerste lid vervangen door:
1. Onze Minister stelt loonbelastingtabellen vast voor:
a. zeevarenden;
b. deelvissers;
c. artiesten;
d. uitvoerders van aangenomen werk, hun hulpen, en de

genen wier arbeidsverhouding ingevolge artikel 2, tweede lid, 
als dienstbetrekking wordt beschouwd;

e. degenen die uitkeringen ontvangen ingevolge de Alge
mene Bijstandswet (Stb. 1963, 284), andere dan die welke be
rusten op de Rijksgroepsregeling Oorlogsslachtoffers 1940- 
1945 (Stb. 1964, 549), de Rijksgroepsregeling Gerepatrieerden 
(Stb. 1964, 550), de Rijksgroepsregeling Ambonezen (Stb. 
1964, 551), of de Rijksgroepsregeling zelfstandigen (Stb. 1965, 
5).

2. In het derde lid wordt tussen „uitvoerders van aange
nomen werk” en „en degenen wier arbeidsverhouding” inge
voegd:, hun hulpen,.

i)  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 12 januari 1968 
((SSttbb..  33))..

3. Na het vierde lid wordt, onder vernummering van het 
vijfde tot en met het zevende lid, in zesde tot en met achtste lid 
ingevoegd:

5. In afwijking van de artikelen 9, tweede lid, en 20 tot en 
met 23 van de wet, bedraagt de belasting naar het zuivere loon 
dat wordt genoten door degenen die uitkeringen ontvangen in
gevolge de Algemene Bijstandswet, andere dan die welke be
rusten op de Rijksgroepsregeling Oorlogsslachtoffers 1940- 
1945, de Rijksgroepsregeling Gerepatriëerden, de Rijksgroeps
regeling Ambonezen of de Rijksgroepsregeling zelfstandigen, 
het in de voor hen geldende loonbelastingtabel aangewezen per
centage van het loon in geld, nadat dit is verminderd met de 
door de inhoudingsplichtige voor eigen rekening genomen be
lasting en premies ingevolge de Algemene Ouderdomswet (Stb. 
1965, 429) en de Algemene Weduwen- en Wezenwet (Stb. 
1965, 429).

B. In artikel 8, derde lid, vervallen de Staatsbladaanduidin- 
gen van de Algemene Ouderdomswet en de Algemene Wedu
wen- en Wezenwet.

C. 1. Artikel 11, eerste lid, letter i, wordt vervangen door:
1. uitkeringen ingevolge de Algemene Bijstandswet;
2. Letter k vervalt.
3. De letteraanduidingen l, m en n worden vervangen door: 

k, l en m.
Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1970.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 8 september 1969.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën,
F. H. M. GRAPPERHAUS.

Uitgegeven de elfde september 1969.

De Minister van Justitie, 
C.C.  HH..  FF..  PPOOLLAAKK..


	stb-1969-382

